Diário Oficial Eletrônico  n. 10.861 14 de junho de 2022 Página 243

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Fundação Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” UEMS n. 661,  de 13 de junho de 2022.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais e
considerando o inciso XXIII, do art. 21 do Estatuto, e o art. 1º da Lei nº. 2.583, de 23 de dezembro de 2002,

RESOLVE:

CREDENCIAR a servidora abaixo listada, ocupante de cargo efetivo, a conduzir veículos oficiais desta
Universidade, conforme art. 6º, do Decreto n. 13.571 de 28 de fevereiro de 2013, com validade a contar da data
da publicação:

Nome Matrícula
Débora Fittipaldi Gonçalves 122947021

Laércio Alves de Carvalho
Reitor-UEMS

PORTARIA “P”/UEMS nº. 662, de 13 de junho de 2022.

 O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais
e considerando o inciso XXIII do art. 21, do Estatuto e o art. 1º, combinado com o parágrafo único do art. 2º,
ambos da Lei nº 2.583, de 23 de dezembro de 2002,

 RESOLVE:

 Dispensar, a pedido, LUIS HUMBERTO DA CUNHA ANDRADE, matrícula nº 116995021, ocupante do cargo
de Professor de Ensino Superior, função Docente, nível V, código 60082, lotado na Universidade Estadual de Mato
Grosso do Sul, da função de Coordenador do Programa stricto sensu em Recursos Naturais, código 60060, da
Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, Unidade Universitária de Dourados, a partir de 30 de junho de
2022.

 LAÉRCIO ALVES DE CARVALHO
 Reitor – UEMS

PORTARIA “P”/UEMS nº. 663, de 13 de junho de 2022.

 O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais e
considerando o inciso XXIII do art. 21 do Estatuto e o art. 1º, combinado com o parágrafo único do art. 2º, ambos
da Lei nº 2.583, de 23 de dezembro de 2002,

 RESOLVE:

 Dispensar, a pedido, ETENALDO FELIPE SANTIAGO, matrícula nº. 62876021, ocupante do cargo de
Professor de Ensino Superior, na função Docente, nível V, código 60082, lotado na Universidade Estadual de
Mato Grosso do Sul, da função de Coordenador Adjunto do Programa stricto sensu em Recursos Naturais, código
60058, na Unidade Universitária de Dourados, da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, a partir de 30 de
junho de 2022.

 LAÉRCIO ALVES DE CARVALHO
 Reitor – UEMS

PORTARIA “P”/UEMS nº. 664, de 13 de junho de 2022.

 O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais e
considerando o inciso XXIII do art. 21 do Estatuto e o art. 1º, combinado com o parágrafo único do art. 2º, ambos
da Lei nº 2.583, de 23 de dezembro de 2002,